3

[image: Gerb_document4b]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                            №______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Киреевский район от 19.09.2022  № 728 «Об утверждении
Положения об условиях оплаты труда работников муниципального
казенного учреждения «Центр бухгалтерского учёта муниципального
образования Киреевский район»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральными законами от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.1 ст. 40 Устава муниципального образования Киреевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление администрации муниципального образования Киреевский район от 19.09.2022 № 728 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учёта муниципального образования Киреевский район» с 1 апреля 2025 года следующие изменения:
1.1. Часть 2 Положения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учёта муниципального образования Киреевский район» дополнить разделом 2.3. следующего содержания:
«2.3. Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих.
     21.1. Оклады работников Учреждения, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» а следующих размерах:

	Профессия
	Размер оклада, руб.

	Профессии рабочих, отнесённые к 1 квалификационному уровню

	Дворник
	4657 рублей

Работникам Учреждения, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются повышающие коэффициенты к окладам и премии:
персональный повышающий коэффициент к окладу;
повышающий коэффициент к окладу за выслугу лет.
Применение повышающих коэффициентов к окладу не образует новый оклад и не учитывается при начислении выплат компенсационного и стимулирующего характера, устанавливаемых в процентном отношении к окладу.
Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу может быть установлен на определенный период времени в течение соответствующего календарного года всем рабочим, с учетом показателей эффективности деятельности, степени ответственности при выполнении поставленных задачи других факторов. Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к должностному окладу и его размерах принимается руководителем Учреждения персонально в отношении конкретного работника.
Установление персонально повышающего коэффициента к окладу работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, не носит обязательный характер.
Выплаты персонально повышающего коэффициента к окладу работникам Учреждения, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливается в следующих размерах:

	Профессия
	Персональный повышающий коэффициент

	Профессии рабочих, отнесённые к 1 квалификационному уровню

	Дворник
	до 3

Повышающий коэффициент к окладу за выслугу лет устанавливается работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, в зависимости от стажа работы и исчисляются в соответствии с разделом 4 к настоящему Положению.
           С учетом условий труда работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 5 настоящего Положения.
           Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются выплаты стимулирующего характера. Предусмотренные разделом 6 настоящего Положения.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район Лазукину Н.В.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Издательское агентство «Регион 71» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://kireevsk.gosuslugi.ru/.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования
Киреевский район
	[bookmark: stamp_eds][bookmark: SIGNERSTAMP1]
	В.С.Галкин

image1.jpeg